
2025年２月15日 

 

第３回Ｕ13ジャパンオープン 

・レスリングトーナメント 

参加クラブ代表者 

参 加 選 手 各 位 

 

≪計量時間に関する重要なお知らせ≫ 

  

拝啓 向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より大会運営において格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、表題の件につきまして、計量時間の変更を下記の通りご案内申し上げます。 

大会要項では３月１日(土)10:15～11:15とご案内しておりましたが、ウォーミングアップの時間

を確保するため、スタート時間を30分前倒しし、かつ15分短縮して、09:45～10:30に変更いた

します。 

また、３月２日(日)に関しましても09:00～09:15とさせていただきます。 

選手・コーチの皆様には、ご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い

申し上げます。 

なお、感染する皮膚病のある選手は出場できませんので、要項をあらためてご確認いただき、

罹患している場合は完治させて出場してください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
【計量時間の変更について】 

変更前 ３月１日(土) 10:15～11:15 ３月２日(日) 09:00～09:30 

変更後 ３月１日(土) 09:45～10:15 ３月２日(日) 09:00～09:15 

    ※初日に試合がなく、２日目からスタートする階級は09:00～09:30 

 

12．メディカルチェックについて（大会要項から） 

計量時にメディカルチェックを行う。他人に感染する皮膚病など(白癬菌、トビヒ、水いぼなど)が認められた

場合は、大会ドクターの指示に従い、場合によっては出場できないことがあるため日頃からのケアを行うこと。  

なお、皮膚疾患を有する選手は大会前に医療機関（皮膚科など）を受診し、適切な治療を施すこと。  

診断書は必須ではないが、出場可否判定の資料とする。また、皮膚疾患以外にも医学的に支障がある場合も

同様とする。診断書は計量時に提出すること。（診断書は連盟ホームページからダウンロードする。）  

※計量時に診断書を基に大会ドクターが検診し、出場の可否を決定する。 

以上 
 

Ｕ13ジャパンオープン大実行委員会 

競技委員長 押 田 博 之 


